- 1 -

首经贸勤党〔2024〕8 号

各中心、办公室：

《后勤基建处宣传工作管理办法（2024 年修订）》经 2024

年 8 月 13 日后勤党委会研究通过，现印发给你们，请认真学习

并遵照执行。

中共首都经济贸易大学后勤委员会

2024 年 8 月 13 日

- 2 -

(2024 年修订)

第一条 为进一步加强后勤基建处文化建设，不断提升后勤

宣传工作质量和水平，充分调动后勤职工宣传工作积极性，营

造积极向上的干事创业氛围，树立良好的后勤形象，根据后勤

工作实际，制定本办法。

第二条 宣传工作以习近平新时代中国特色社会主义思想

和党的二十大精神为指导，坚持“围绕中心，服务大局”的原

则，积极营造健康向上的舆论氛围，为后勤基建处的改革发展

稳定提供坚强保障。

第三条 后勤党委统一领导后勤的宣传工作，综合办公室具

体负责后勤对内、对外宣传管理工作。

第四条 后勤网站、后勤微信公众号（首经贸后勤）是全校

师生获取、了解后勤信息的重要渠道。后勤网站、后勤微信公

众号信息发布按照以下程序进行：

1.由后勤基建处或者机关办公室组织的活动、会议等新闻

报道：

撰稿→报综合办公室→编辑修改→主管宣传的处领导审阅

→网络信息员上传。

2.由各中心组织的活动、会议等新闻报道：

撰稿→报本单位信息员→编辑修改→中心主任审阅→主管

- 3 -

处领导审核→网络信息员上传。重要活动新闻稿由主管宣传的

处领导审阅后发布。

第五条 各部门在网站上发布的信息应及时、准确、完整，

不得包含任何涉密内容。各部门对自己发布的信息负责。

第六条 综合办公室负责对网站发布的信息进行监督检查，

对各部门发布的信息有编辑和删除的权利。

第七条 后勤基建处的对外宣传工作由综合办公室统一负

责。后勤基建处各部门和个人不得随意向社会新闻媒体报送宣

传信息，或私自接受媒体的采访。

第八条 后勤基建处各部门向校外新闻媒体报送的信息必

须经过后勤基建处主管宣传工作的处领导审核批准。

第九条 为及时汇总各部门的新闻信息，后勤基建处建立兼

职宣传员队伍，作为新闻宣传工作的骨干力量。各部门应对其

工作予以重视和支持。

第十条 各中心、办公室至少应设立一名兼职宣传员。宣传

员人选由本部门推荐后报综合办公室备案；因各种原因难以胜

任工作的应及时更换。

第十一条 兼职宣传员的职责是：

1.及时收集整理本部门的新闻线索，撰写新闻稿件并送达

本部门领导和综合办公室审阅。

2.多方收集对后勤宣传工作的意见和建议，经常向综合办

公室提出合理化建议。

- 4 -

3.积极参加有关宣传培训，不断提高自身的文字水平和写

作能力。

第十五条 优秀宣传员的评选按照其撰写的稿件数量和质

量综合评定。工作特别突出的推荐为学校优秀宣传员。

第十六条 各中心、办公室主任为本部门宣传工作的第一责

任人。每学期各中心、办公室在后勤网站、后勤公众号投稿并

刊登的稿件不低于 5 篇，全年不低于 10 篇。

第十七条 本办法适用于后勤基建处机关科室和各中心的

对内、对外宣传工作。

第十八条 本办法由后勤基建处综合办公室负责解释。

第十九条 本办法自发布之日起施行。原《后勤基建处宣传

工作管理办法》（首经贸勤〔2019〕3 号）同时废止。

后勤基建处综合办公室 2024年8月13日印发